
OBSAH
Úvod 6

Ráči a člověk 7

Který pták je  ten správný? 9

Rady pro začínající chovatele 13

Zařízení pro chov ptáků 15 
Klec 15

Jak umístit klec v bytě? 17 
Jak vybrat ptáky do klece? 18

Vnitřní voliéry 18
Které ptáky lze doporučit pro společnou voliéru 20 

Základní pravidla voliérového chovu 21
Ptačí místnost 21 

Zahradní voliéra 23

Potrava 25
Krmení zrnožravých ptáků 27 

Krmení plodožravých ptáků 29 
Krmení hmyzožravých ptáků 30

Hnízdění v zajetí 31

Nemoci exotů 36

R ač í tělo 38

Přehled jednotlivých skupin 39

Kachny a jejich příbuzní 39 
Bažanti a další kun 41 

Holubi a hrdličky 43
Papoušci 46
Loriovití 50 

Kakaduovití 52 
Papouškovití 53

Astrildi a další zmožraví ptáci 54 
Špačkovití a další měkkozobí 58

Vysvětlení obrazových symbolů 61

Přehled druhů exotických ptáků 63
Jmenný rejstřík 308  
Latinský rejstřík 311  

Použitá literatura 314
Dovoz ze zahraničí 315


